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Velkommen! 
Hvor er vi glade for, at du sidder her med vores pjece! På Torvevej er vi nemlig et stort rummeligt fællesskab, 
og vi har altid plads til flere skønne mennesker.  

Torvevej er Ballerup Kommunes tilbud om aflastning til familier/pårørende med unge og voksne på 16 år og 
derover. Vi gør en stor indsats for, at du oplever et trygt og spændende ophold, når du er her på Torvevej 

Torvevej tilbyder et dejligt sted at være til borgere med betydelig og varigt nedsat fysisk og psykisk funktions-
evne, og som er hjemmeboende. 

I denne pjece kan du læse om, hvordan det er at være på ophold på Torvevej, hvad vi laver her, og hvordan vi 
støtter dig der, hvor du har behov. Din sagsbehandler og din familie/pårørende kan også læse om, hvordan 
man får plads på Torvevej og hvem kan kontakte for at få mere information.  

Rigtig god læsning! 

 



 

Dagligdagen på Torvevej 

Din første gang på Torvevej 

På dit første besøg på Torvevej vil vi tale med dig og dine forældre/pårørende om, hvordan vi bedst muligt kan 
hjælpe og støtte dig til at få et godt ophold. 

Du eller dine pårørende skal udfylde et skema med forskellige oplysninger som sikre, at du får det bedst muli-
ge ophold.. Herefter skriver  vi sammen en plan for din døgnrytme 

Du vil også få en ”STARTBOX”. Det er en boks, hvori du fra gang til gang kan opbevare ting, foto du er glad for – 
Cd’er osv. Dette, så du altid har noget, du genkender og er glad for, når du er hos os. 

Hverdagen på Torvevej 

På Torvevej er der mulighed for at blive vækket, eller selv stå op, typisk ml. kl. 06.30 og 08.00. Når du har spist 
morgenmad, tager du afsted til dit sædvanlige dagtilbud. Der kommer derfor en bus mellem kl. 08.00 og kl. 
09.30, som kører dig til dit dagtilbud. Du kommer tilbage til Torvevej mellem kl. 14. 00 og 17.30, hvor vi vil tage 
godt imod dig. 

Du vil få tilbudt eftermiddagssnacks i form af kaffe, te, saft, frugt, kiks eller kage. Sammen læser vi i din kon-
taktbog/ser Ipad og taler om din dag, og om hvad du har lyst til resten af efter-middagen og aftenen her på 
Torvevej. 

Mellem kl. 17.30-18.30 spiser vi aftensmad.  

Efter aftensmaden er der mulighed for at være i træværksted, spille, male osv. eller du kan deltage i andre ak-
tiviteter - f.eks. gå en lille tur eller køre en tur i vores bus (vi har egen bus speciel-indrettet til kørestole). 

Om aftenen skriver vi i din kontaktbog, så du kan fortælle medarbejderne på dit dagtilbud og dine forældre/
pårørende om, hvad du har oplevet på Torvevej. 

Weekend 

I weekenderne får vi en masse spændende oplevelser sammen. Vi tager på ture, tager til skov og strand, vi la-
ver dagsture til shelters og laver bålmad, samt meget andet. 

Faste traditioner  

 Højtider for borgere med middag og spændenden aktiviteter. Vi holder både valentinsdag,  
halloween, julefrokost, påskefrokost, pinsefrokost, samt festlige højtideligheder fra andre kulturer 

 Fastelavn med udklædning og tøndeslagning for de borgere, der er på ophold på Torvevej   

 Sommerfest med familie 
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Du medbringer en kuffert/taske med tøj og andre personlige ting, som er afpasset opholdets længde. Alle dine 
ting skal være mærket med dit navn. 

Hvilke personlige ting skal medbringes? 

 Kontaktbog eller Ipad 

 Nødvendig medicin og medicinliste – doseret hjemmefra 

 Toiletartikler – tandbørste, tandpasta, hårshampoo, sæbe osv. 

 Dagligt tøj, undertøj, nattøj, sko, hjemmesko, og lignende Hjæl-
pemidler (eksempelvis kørestol, rollator, stok) 

 Evt. bøger, ugeblade, radio, håndarbejde 

 Penge til aktiviteter, ture og småindkøb. 

Husk at mærke alt. 

 Medtag aldrig tøj til Torvevej, som ikke ”må blive væk” 

 Sæt navn i alt tøj og andet der medtages til Torvevej - det sikre, at mere kommer rigtigt tilbage 

 Vi samler glemte ting i en ”Glemmekasse”. Hvis du har ting i denne kasse, vil vi sørge for, at du får dem 
retur næste gang du kommer 

 

 

 

 

 

 

Praktiske oplysninger 
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Ved særlige hensyn til kost 

Ved særlige hensyn til kost eller  
diæter skal der forelægges lægelig 
dokumentation.  



 

Visitation og betaling 
For at få aflastning på Torvevej skal dine forældre/pårørende kontakte din egen kommune. Kommunen tager 
herefter stilling til, hvor mange døgns aflastning de bevilger dig. Din fremsender de nødvendige papirer til Bal-
lerup Kommunes visitationsudvalg. Visitationsudvalget vurderer indstillingen og sender herefter en afgørelse 
til din handlekommune.  

Det vil altid være muligt at besøge stedet en eller flere gange, før du vælger Torvevej som dit aflastningstilbud. 

Hvad koster det at benytte aflastning? 

Du skal selv betale et mindre beløb for udgifter til kost, vask af sengetøj, rengøringsmidler mm.. Vi sender en 
regning hver måned. Beløbet for din egenbetaling står på Torvevejs hjemmeside. www.torvevej.dk. 

Information om betaling af aktiviteter på Torvevej. 

Det er muligt at deltage i aktiviteter/arrangementer såvel internt som eksternt. I forbindelse med interne akti-

viteter er det Torvevej der afholder udgiften (fastelavnsfest, sommerfest, materialer til kreative aktiviteter 

osv.) Du betaler selv entréer, biografbilletter med videre, under dit ophold på Torvevej.  

Ved afmelding af døgn senere end 7 dage før planlagt ophold, vil man blive opkrævet for kost.  

 

Til sagsbehandler 
Information om betaling af ophold i dagtimerne på Torvevej, når dit dagbeskæftigelse er lukket 

Hvis dit dagtilbud er lukket, og du er på Torvevej i dagtimerne, skal der senest 1 uge før opholdets begyndelse, 

fremlægges skriftlig dokumentation fra din sagsbehandler om betalingstilsagn for ophold i dagtimerne. 

Det er dine forældre/pårørende, der søger og sikrer at betalingstilsagn sendes til Carina Stevnsvig 
clst@balk.dk, hvorefter kommunen opkræves. Se de gældende takster for ophold i dagtimerne på hjemmesi-
den. 
 

Døgnforbrug 

Opkrævningen til kommunen beregnes ud fra de døgn den du har fået bevilliget. 

Opkrævningen af det antal døgn bliver fordelt ud på året altså 1/12 derfor skal forbruget også ligge derefter. 

dvs. er man tildelt 100 døgn årligt, men først kan få plads på Torvevej fra 1. juni så må forbruget for resten af 

året kun svarer til 50 døgn – altså halvdelen og så fremdeles. 
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3 gange om året sendes der et ønskebrev hjem til dig, hvor du/din familie kan oplyse, hvornår I ønsker de næ-
ste aflastningsophold. I vil herefter få skriftligt svar på, hvilke af de ønskede datoer, vi har kunnet imødekom-
me. Det er også muligt at ringe og høre, om der er ledige perioder, hvor der kunne være en plads. 

Ønsker til ophold på Torvevej kan sendes pr. mail eller brev. Vi sender svar på ønsker via E-boks. Hvis du er frita-

get for E-boks, sendes svar på ønsker via brev. 

4 måneders plan-

lægning 

Periode Brev til brugerne Svar fra brugerne Endeligt svar til 

brugerne 

1. periode Februar, marts april 

og maj 

Ca. 1. september 15. september Ca. 15. oktober 

2. periode Juni, juli, august og 

september 

Ca. 1. januar 15. januar Ca. 15. februar 

3. periode Oktober, november, 

december og januar 

Ca. 1. april 15. april Ca. 15. maj 



 

Til den pårørende 
Det er vores fornemmeste opgave, at give dit familiemedlem et godt, trygt og udviklende ophold på Torvevej. 

Vi ved samtidig, at den bedste oplevelse for dit familiemedlem sker ved at have et tæt samarbejde med de 

nærmeste pårørende. På den måde skaber vi de bedste betingelser for overgangen mellem hjemmet og Torve-

vej. Derudover kan vi løbende, hjælpe hinanden med at sikre et dejligt ophold for dit familiemedlem. Vi ønsker 

at indgå i et tæt samarbejde med dig omkring opstarten på Torvevej. Vi tager hensyn til dit familiemedlems 

konkrete støttebehov, og vi laver en plan for opholdet med meningsfulde aktiviteter.  

Når du kommer og besøger Torvevej for første gang vil vi vise dig, og dit familiemedlem rundt. Du vil se værel-

serne, vores fællesarealer, og du vil kunne hilse på det faglige personale. Vi har både pædagogisk og sundheds-

fagligt personale. Vi har desuden en sygeplejerske tilknyttet Torvevej.  

Der er altid medarbejdere, der er vågne om natten, hvilket betyder, at dit familiemedlem kan få hjælp og 

støtte døgnet rundt. 

Kontakt til familien/pårørende: 

For at sikre det bedste ophold på Torvevej, beder vi jer holde os løbende informeret, og I er altid velkommen 
til at kontakte os, hvis der skulle være et behov.  

Transport: 

Når du skal på Torvevej, skal du selv sørge for transporten til og fra Torvevej. Det kan ske via kørselsordning, 
eller ved at din familie kører dig. 

Husk at informere om kørselsændring til dit dagtilbud. 

Bruger-/pårørenderådet 

Bruger-/pårørenderådet består af forældrerepræsentanter, en kommunalt udpeget repræsentant samt en 
medarbejderrepræsentant og daglig leder Iben Drisgaard.  

For konktaktinformationer på pårørenderådets medlemmer kan Iben kontaktes.  
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Kontakt os 

Vil du vide mere, kan du kontakte:  

Daglig Leder af Torvevej 

Iben Drisgaard 

på telefon 4477 6396  

eller  

Torvevej på telefon  

4477 1832 eller 4477 1834 

 

Andre nyttige adresser: 
Forstander af Torvevej og Stokholtbuen Helle Hjørtoft: hh1@balk.dk  

Iben Drisgaard – daglig leder: ibed@balk.dk  

Lene Jørgensen - sygeplejerske: lej@balk.dk  

Torvevej: torvevej@balk.dk 

Hjemmeside: www.torvevej.dk 

 
Administrationen på Torvevej: 
Carina Stevnsvig - clst@balk.dk 

 
Belægning 
Telefontid belægning onsdage kl. 13-15 tlf. 4477 1833 

Spørgsmål vedr. ønsker for ophold rettes til torvevej@balk.dk 

Aflastningstilbuddet Torvevej 31 

2740 Skovlunde 

Januar 2020 

Se også vores hjemmeside: 

www.torvevej.dk 
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